## 1. Änderungssatzung

## der Satzung über die Erhebung von Elternbeiträgen und weiteren Entgelten für die Betreuung in der Kindertagesstätte der Gemeinde Lichtenberg (Elternbeitragssatzung)

Aufgrund des § 4 der Gemeindeordnung für den Freistaat Sachsen (SächsGemO), der §§ 2 und 9, Sächsisches Kommunalabgabengesetz (SächsKAG) sowie des Sächsischen Gesetzes zur Förderung von Kindern in Tageseinrichtungen (SächsKitaG), alle in der jeweils geltenden Fassung, hat der Gemeinderat der Gemeinde Lichtenberg in seiner Sitzung am 23. November 2023 folgende 1. Änderungssatzung beschlossen:

#### Artikel 1

Die Satzung über die Erhebung vom Elternbeiträgen und weiteren Entgelten für die Betreuung in der Kindertagesstätte der Gemeinde Lichtenberg wird wie folgt geändert:

Absatz 3 der Anlage zu § 5 der Elternbeitragssatzung wird wie folgt gefasst:

### **Elternbeiträge**

#### (1) Gebühren pro Monat in Euro

Krippe	Beitrag für Familien					Beitrag für Alleinerziehende					
	4,5 Std.	6 Std.	7 Std.	9 Std.	11 Std.	4,5 Std.	6 Std.	7 Std.	9 Std.	11 Std.	
1. Kind	149,50	199,33	232,56	299,00	365,44	134,55	179,40	209,30	269,10	328,90	
2. Kind	89,70	119,60	139,53	179,40	219,27	80,73	107,64	125,58	161,46	197,34	
3. Kind	29,90	39,87	46,51	59,80	73,09	26,91	35,88	41,86	53,82	65,78	
4. Kind	keine	keine Erhebung von Elternbeiträgen					keine Erhebung von Elternbeiträgen				
Kindergarten		Beitrag für Familien					Beitrag für Alleinerziehende				
	4,5 Std.	6 Std.	7 Std.	9 Std.	11 Std.	4,5 Std.	6 Std.	7 Std.	9 Std.	11 Std.	
1. Kind	84,50	112,67	131,44	169,00	206,56	76,05	101,40	118,30	152,10	185,90	
2. Kind	50,70	67,60	78,87	101,40	123,93	45,63	60,84	70,98	91,26	111,54	
3. Kind	16,90	22,53	26,29	33,80	41,31	15,21	20,28	23,66	30,42	37,18	
4. Kind	keine	keine Erhebung von Elternbeiträgen					keine Erhebung von Elternbeiträgen				
•											
Hort		Beitrag für Familien					Beitrag für Alleinerziehende				
	4 Std.	5 Std.	6 Std.			4 Std.	5 Std.	6 Std.			
1. Kind	55,33	69,17	83,00			49,80	62,25	74,70			
2. Kind	33,20	41,50	49,80			29,88	37,35	44,82			
3. Kind	11,07	13,83	16,60			9,96	12,45	14,94			
4. Kind	keine Erhebung von Elternbeiträgen					keine Erhebung von Elternbeiträgen					

# Artikel 2

# Inkrafttreten

Die 1. Änderungssatzung tritt zum 01.01.2024 in Kraft.

Lichtenberg, den 24.11.2023

Thomas Wuttke Bürgermeister -Siegel-